
Российская Федерация
Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской

ПРИКАЗ

от «27» июля 2023 г. № 5 9

О внесении изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования и отчисления 
воспитанников муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад общеразвивающего вида 
№ 6 станицы Новолеушковской

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 года № 281-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 
военнослужащих» и Федеральным законом от 03.07.2016 года № 226-ФЗ 
«О войсках национальной гвардии Российской Федерации, в целях приведения 
локальных актов МКДОУ детский сад № 6 в соответствие с действующим 
законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования и отчисления 
воспитанников Муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждениядетский сад общеразвивающего вида № 6 станицы Новолеушковской, 
утвержденный приказом МКДОУ детский сад № 6 от 25.02.2022 г. № 56 
(приложение).

2. Старшему воспитателю Анисимовой А. А., администратору
официального сайта учреждения, разместить изменения в Порядок приема на 
сайте МКДОУ детский сад № 6 в установленные законодательством сроки.

3. Воспитателям всех возрастных групп ознакомить родителей с 
официальным адресом сайта ОО.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МКДОУ детский сад № 6 

№ 59 от 27.07.2023г.

Изменения в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования и отчисления 
воспитанников Муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад общеразвивающего вида № 6 
станицы Новолеушковской

Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования и отчисления воспитанников Муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад 
общеразвивающего вида № 6 станицы Новолеушковской, утвержденного приказом 
№ 56 от 25.02.2022г. следующие изменения:

1. раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.10. следующего 
содержания:

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и 
муниципальных дошкольных образовательных организациях по месту жительства 
их семей». «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в 
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством 
в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 
внеочередном порядке места в государственных и муниципальных дошкольных 
образовательных организациях по месту жительства их семей».

«Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством 
в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 
внеочередном порядке места в государственных и муниципальных дошкольных 
образовательных организациях по м^ту жительства их семей».

Заведующий МКДОУ детский сад Компаниец


		2024-02-09T14:50:06+0300
	Компаниец Ольга Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




